

شماره: ۶۵۸/۲۴۱۴۹
تاریخ: ۱۴۰۰/۰۵/۰۹
پیوست: ندارد



معاون محترم غذا و داروی دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور

موضوع: راهکار پیشنهادی پیشگیری از وقوع اشتباهات داروپزشکی - اشتباه در تزریق داروی ونکومایسین - معاونین غذا و دارو سراسر کشور

با سلام :

با احترام، به استحضار می رساند، دفتر متبوع گزارشی مبنی بر اشتباه دارو پزشکی از یکی از بیمارستانهای کشور به شرح زیر دریافت نموده است:

بیمار آقای ۶۵ ساله با سابقه دیابت و افزایش فشارخون و هیپرلیپیدمی و مبتلا به بیماری کووید ۱۹ تحت ونتیلاسیون و بستری در بخش ICU بوده که تحت درمان با داروی ونکومایسین تزریقی قرار گرفته است. طبق دستور پزشک معالج، دستور دارویی با خط خوانا و واضح به صورت یک گرم Stat و سپس یک گرم هر ۷۲ ساعت به صورت انفوزیون وریدی در پرونده بیمار درج شده بود. پرستار مربوطه هنگام وارد کردن دستور دارویی، در کاردکس به صورت ناخوانا به جای درج واضح عدد 1 مشابه عدد 4 گرم را به انگلیسی ثبت نموده و همچنین پرستار تزریق کننده داروی مذکور، بدون توجه به دستور دارویی هر ۷۲ ساعت یکبار، ۱۰ ساعت پس از تزریق دوز اول، ۴ گرم داروی ونکومایسین داخل ۱۰۰ سی سی سرم در مدت یکساعت را برای بیمار فوق انفوزیون وریدی نموده است. بنا به اظهار گزارشگر عارضه مشخصی در زمان تزریق داروی مذکور برای بیمار ایجاد نشده ولی بیمار مذکور روز بعد متاسفانه با تابلوی ایست قلبی تنفسی به علت بیماری کووید ۱۹ فوت شده است.

لذا، خواهشمند است، دستور فرمائید، ضمن اطلاع رسانی به کلیه مراکز درمانی دارویی و بهداشتی تحت پوشش آن معاونت ضمن تاکید بر لزوم دقت و توجه کادر درمان و پرستاران محترم در خصوص درج واضح و خوانای مندرجات دستورات دارویی پرونده در کاردکس دارویی و همچنین توجه و دقت کافی و لازم به زمان تزریق دارو و دوز داروی تجویز شده به بیماران، مطابق دستور دارویی پزشک معالج از وقوع چنین اشتباهات داروپزشکی پیشگیری به عمل آید.

مراتب جهت استحضار و دستور اقدام مقتضی ایفاد می گردد.

دکتر نوشین محمد حسینی
مدیر کل دفتر نظارت و پایش
مصرف فرآورده های سلامت محور

رونوشت :

جناب آقای دکتر حبیب ملک پور رئیس محترم مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان

جناب آقای دکتر محمدی مدیر کل محترم امور دارو و مواد تحت کنترل
تهران روبروی درب اصلی دانشگاه تهران، خیابان فخر رازی، نیش خیابان شهید وحید نظری، سازمان غذا و دارو
سرکار خانم دکتر کریمی رئیس محترم گروه ثبت و گزارش ایمنی و عوارض ناخواسته فرآورده های سلامت
تلفن: ۹-۶۶۴۶۷۲۶۸ شماره: ۶۶۴۶۹۱۲۲ کد پستی: ۱۳۱۴۷۱۵۳۱۱